
С од е ржан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к Положению об условиях оплаты труда руководителей муниципальн

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в приложение № 1 к 
Положению об условиях оплаты труда 
руководителей муниципальных унитарных 
предприятий, муниципальных учреждений 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, применяющих тарифную 
систему оплаты труда, утвержденному 
постановлением Администрации
городского округа городх Уфа Республики 
Башкортостан от 22 июня 2020г. № 711

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», на основании обращения МКУ 
«Управление наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-00806/12 от 24.01.2024г.), МБУ «Служба 
расселения» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх.№ 01-02-01936/12 от 14.02.2024г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к Положению об 
условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, 
муниципальных учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, применяющих тарифную систему оплаты труда, утвержденному 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 июня 2020 года № 711:

1.1. раздел «МКУ «Управление наружной рекламы и информации» 
изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 666 от 22.05.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00248 от 22.05.2024 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к Положению об условиях оплаты труда руководителей муниципальн

2

«
№
п/п

Показатели Значение
показателя

Оценка,
балл

1 2 3 4

МКУ «Управление наружной рекламы и информации»

1 Наличие просроченной кредиторской 
задолженности

Не имеется 5

Имеется 0

2 Наличие просроченной задолженности 
по заработной плате

Не имеется 5

Имеется 0

3

Соблюдение предельного уровня 
соотношения среднемесячной 
заработной платы руководителя и 
среднемесячной заработной платы 
работников, установленного 
постановлением Администрации ГО г. 
Уфа РБ

Соблюдается 5

Не соблюдается 0

4

Участие учреждения в подготовке 
мероприятий городского, 
республиканского и федерального 
значения

Участвовали 5

Не участвовали 0

5 Соблюдение сроков предоставления 
муниципальных услуг

Соблюдены 5

Не соблюдены 0

6

Выполнение плана по поступлению 
доходов за размещение рекламных 
конструкций и НТО на территории ГО г. 
Уфа РБ .

Выполняется 5

Не выполняется 0

7
Соблюдение законодательно­
установленных сроков проведения 
конкурентных процедур

Соблюдается 5

Не соблюдается 0

8 Обеспечение соблюдения финансовой 
дисциплины, использования по целевому 
назначению выделенных учреждению 
бюджетных средств

Соблюдается 5

Не соблюдается 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 666 от 22.05.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00248 от 22.05.2024 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в приложение № 1 к Положению об условиях оплаты труда руководителей муниципальн

3

1 2 3 4

9 Оказание услуг в электронном виде Услуги
оказываются 5

Услуги не 
оказываются 0

Обеспечение размещения социально­
значимой рекламы и информации, а 
также другой подобной информации на 
рекламных поверхностях.

Выполнялось 5

10
Не выполнялось 0

»
1.2. раздел «МБУ «Служба сноса и расселения» г.Уфы» переименовать в 

«МБУ «Служба расселения» без изменения перечня показателей.
1.3. после таблицы дополнить абзацы следующего содержания:
«Данные в расчете темпа роста указываются в процентах с округлением до

десятых. Округление производится по правилам арифметического округления. 
Если при округлении чисел первая из отделяемых цифр меньше 5(ОД,2,3,4), то 
последняя из оставляемых цифр остается без изменения. Пример 1,25 
округленное до десятых это 1,3 (1,24 это 1,2);

* при превышении темпа роста себестоимости над темпом роста выручки, а 
также превышении фактических затрат (затраты на 1 рубль продукции (работ, 
услуг)) над плановыми, количество баллов по показателю «Полная 
себестоимость реализованной продукции, работ, услуг» равно «О».».

2. Управлению кадрового обеспечения и муниципальной службы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан внести 
соответствующие изменения в трудовой договор с руководителем МКУ 
«Управление наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, МБУ «Служба расселения» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

666 от 22.05.2024 
96-05-00248 от 22.05.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:


